
 

 

Piazza Generale Carlo Di Robilant, 5 10041 Torino – C.F. 80090390016 
TEL +39 011 331005/331522  FAX +39 0113855472 

E-mail tori030002@istruzione.it – tori030002@pec.istruzione.it     Sito web: www.ipiaplana.it 

 
Prot. n. 5383/C2         Torino 18 novembre 2016 
 
Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento del servizio di preparazione, allestimento e 
realizzazione dell'attività teatrale "Le nostre radici: il peso della valigia" - per importo inferiore 
alla soglia di €. 40.000,00 col sistema dell’affidamento diretto – Procedura negoziata mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 
18/04/2016.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VALUTATA la necessità di reperire un esperto di laboratorio teatrale su proposta presentata dalla 
prof.ssa Monica Pratelli, per l'attività teatrale "Le nostre radici: il peso della valigia" da proporre 
all'interno delle manifestazioni del Festival dell'Educazione di Torino - 2016; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
VISTO il Programma Annuale 2016; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 
e ss. mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss .mm. ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO Il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 514/1 del 28/10/2016 con la quale è stato approvato il 
PTOF per l’anno scolastico corrente; 
VISTA La Delibera n. 508/02 del 10/02/2016 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
Finanziario corrente; 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella 
scuola non sono disponibili le professionalità richieste;  
CONSIDERATO che il progetto è stato già realizzato dall'Associazione Teatro Carillon nello scorso 
anno scolastico con valutazione positiva; 

DETERMINA 
• di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001 e dell’art. 36 c.2 

del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 all'Associazione Associazione Teatro Carillon - Via 
Sempione, 200 - Torino con imputazione all’attività P06 -3-2-7 dell'esercizio finanziario 2016 
per un importo complessivo onnicomprensivo anche degli oneri a carico dell’Amministrazione, 
di € 175,00; 



• di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del 
contratto; 

• di affidare all’Area contabile/finanziaria della segreteria scolastica, i successivi adempimenti 
amministrativi. 

 
In ossequio al principio di trasparenza, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, la 
presente determina viene pubblicata nel sito web istituzionale, nella sezione “amministrazione 
trasparente”.  
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Ing. Giuseppe PANICO 
                 Firmata digitalmente 


		2016-11-19T09:52:07+0100
	PNCGPP61B28C514D




